
Rtcoocsl.ý mřsíčrrí arar,odaj rydávó ÚIbd měgýso v Kl€nčÍ p'

Vóžení spoluobčané,
každoročně si začátkem května připomínáme významné dny - osvobození

Ceskosloyenska a Klenčí od nacistické okupace, oslavy Svátku práce a 66' uýročí
ukončení II. světové vállry. Tradičně si tato uýočí připomeneme v neděli ] ' května od
10 hodin položením věnců k pamětní desce na radnici a pomníkům na Výhledech'

Všichni zajisté sledujeme ,,výbuch,, nespokojenosti lídí s autoritativními rcžimy v
severní Áfrice a na Blízkém východě, ale i vleklé krize u nás' Lidé jsou nespokojeni se
stávající vládou a jejími rádoby rďormami' V euforii roku t989 jsme měli asi jiné

předstal'y o tom, jak by to mělo u nas fungovat' Bohužel v naší politice se k moci prodralí lidé' jimž jcte
jen o vlastní kapsu, prospěch a moc' V politiclrych stranóch je organizovóno pouhých I00 až 150 tisíc lidí
(cca I%o), kteří si ale uzurpují právo ovládat zbylých 99 % občanů, Všíchni chápeme potřebu zefektivnit a
zlevnit provoz státu' zabránit zneužívání sociální pomoci a parazitování na Stótu. obávám se, že současná
politiclui garnitura není schopna ani ochotna něco podstatného změnit' Můžeme to změnit jen my, Stejně
jako lidé' najejichž počest si připomínáme Svátek práce, jako lidé, kteří porazili nacisty.

ChtěI bych Vás na akce pořádané ke květnoým uýočím pozvat. KareI Smutný, starosta

USNESENI
z 5. veřejného zasedání zastupitelstva Městyse K|enčí p. Č. konaného dne 30.3. 2011

zastupitelstvo městyse
Á. Schvaluje:

5.1 příspěvek ve ýši 1000'- Kč Středisku rané péče
5.2 ZÍnény rozpoČfu k ]|.3.2o| |

5.3 závěrečný účet Za rok 2010 současně se zprávou o
l"ýsledku přezkoumá.ní hospodďení Úsc Klenčí p. Č. a
lyslowje celoroční souhlas s hospodďením a to bez
ýhrad
5.4 zpráw o ýsledku hospodďení MZŠ Klenčí a
převedení zisku z doplňtové činrrosti do rezeniního
fondu
5.5 splátkoý kalendář pro paÍIa Františka Friše
5.6 příspěvek 5000,. Kč organizátorům dětského
kamevalu a prominutí poplatků Za pronájem sálu a
úhrady energií
5.7 příspěvek 1000,- Kč Českému svazu včelďů o.s.
5.8 vyhlášení záměru pronájmu části paÍce|y č.28"16
5.9 povolení ýjimky z lyhlášky č. 1412005 Sb' o dvě
dětí, pojednom v kaŽdé třídě
5.10 lyhlášení záměru prodeje části pozemku p'p.č.
241',7 /t5
5'11 umÍstění antén a rozvodů IT na objektu ě.p' 330
Za čfutku ve l"ýši 20.000,.Kč ločně
5.12 \,f/hlášení záměru pronájmu části pozemků u
tenisové haly
5.13 úpraw nájemaích smluv od 1'l.2012 o inflační
koeficient

B. ukládá:
5.14 stařostovi podat plotinálTh ke soSB VB od ČEz
Dishíbuce a.s'
5.15 starostovÍ a p. Benešovi projednat rozsah
budoucího prodeje čásÍi p.p.č. 24|7 /15
5.1ó stavebnímu q/boru posoudit možnost a rozsah
oplocení u objekhr pana Pokštefla
5.17 starostovi prověřit další poslq,tovatele leteckého
snímtovánÍ
5.18 finančnímu ýboru posoudit ýší nájemného v
parkovacím domě u bytovek
5.19 kontrolnímu \.ýboÍu prověřit financovríní
,,Masopustu 201 l "
C. bere na vědomí:
5.20 zprálu o plnění úkolů z minulého zaseďár;'i zM
5.2t 4lrálu starosty o usnesení PČR ohledně rrestního
ozniímení na Karla smutného
5.22 zpráv.] finančního ýboru
5.23 ádost Zo KSČM
5.24 zprávu o Činnosti !ýboru !)'stavby a UP
5.25 zpráw o čirrrrosti kontrolního výboru
5.26 zprávu o činnosti výboru pro kulturu a cestovní
nrcn
5.27 zprálu o činnosti \.ýboru plo životní prostředí a
zeleň
5.28 nabídku firmy Rl ZAK
Termín příští zasedání zastupítelstva 27. dubna 201l



Termíny svozu komunálního odpadu - popeloic :70.t 24. | - 3"".ren- - 
- -I .t 2I .

Zpráva kontrolního výboru
25' února 201l byla provedena konhola hospodaření Domu s pečovate|skou službou v Klenčí pod

Cerchovem za rok 2010-

Za rok 2010 činily příjmy.- 12 64,7 Kč za služby pečovatelky, přúmy za služby vdomě l5o o33 Kč'
pÍíjem za ná1ny 220 373,- Kč sloužíl k pokrytí v.ýdajů na lybudovaní ĎPŠ ďnaitedne na ópraly.

Výdaje 341 225,62 Kě, Téhož dne byla provedena kontrola hospodďení místní knihovny, kde příjmy
tyoÍi|y 3 237 Kč a Yýdaje 269 648 Kč opět za rok 20 l0.

, 
16.]. 20l l by|a,provedena kontrola nájemních smluv v býovém domě č.p. 330 náleŽicím městysu Klenčí

pod cerchovem. 2 náJemnkům nebyla smlouva obnovena pro dlúy na nájemném a sluŽbách ajejich vystěhování
z býu bylo prosaednictvím právnfta postoupeno soudu. 6 nájemnÍků (ač nemá dlužné e astt7i nerná z otvoau
lajdáctví smlouly podepsané a Wácené. splávci nemovitosti' Upozorňujeme je, že bez řádně páíepsané smlouvy
užívají bý neopráYněně a }ystalují se riziku lystěhování|

Rovněž byl aktualizován pořadník žadatelů o bý vč.p. 330
žadatelů.

Ze schůze Výboru pro ku|turu a cestovní ruch zastupit€|stva městyse K|enčí pod čerchoveml. Projednání hannonogramu pláLrru akcí na řok 2011 ,lyly předběárě naplánovány akce ia celý rok 20l l/;
2. Příprava besedy o čsl'legiích v Rusku /proběhla |9 '2'201|/;3' Příprava kultumě-folklórní akce Masopust 20l1 /proběhla 5.3'2ol l/;
4. PřípIaVa promitání videí a fotek z Masopustu 20l1 /proběhlo |2.3.,20'3, a 5.4.20|1'/:
5' PÍíprava zájezdu do Chodové Plané na slavnosti Chodovar cup 20ll lproběh| 23.4.2011/;
6. Příprava brigád na opralu lďíŽů a úpraw jejich.okolí /zatírn proběhlo 5 odpoledních brigáď;
7. Příprava návštěly partnerské obce Kleneč pod Řípem,/n a28.5 '201I l;
8. Příprava pyŽamového bálu /domluveno na červeď;
9. PŤíprava besedy o Indii, spojenou s promítiítrím videí a fotek /domluveno na červeď;
l0. Příplava {ýstavy hístoricloých snímků Klenčí /domluveno na červeď;
1 l. Příprava promítání videa a fotek z návštěly partrrerské obce Kleneč pod fupem, spojenou s ochutnávkou
Roudnického Zámeckého vína /domluveno na červen/. Jiti Anderle' předseda lÝboru

P o zv Á r.l xY
K|enčí p. Č. srdečně zve na oslavy osvobození K|enčí p.

1. května 2011 v 10 hodin před budovu úřadu městyse.
slavnostním zahájení budou os|a\T pokračovat na náměstí'

ÝThrávat muzika z Postřekova pod vedením D. Ma|ze
Občerstvení zajišt'uje Vinotéka pod muzeem a Kafe bar Kl.

Městys Klenčí p. Č. srdečně zve na qýstavu
VoDA vE FOToGRAF|ÍCH

od 1. - 14. 5' 2011 ve vestibu|u úřadu městyse v jeho provozních hodinách

. Uřad městyse K|enči p. Č. a Mo K]ubu čes. pohÍaničí, o. s. vás zvou na
VZPo}tlj\iKoVÉ sunoyÁŽlĚnÍ pŘl pŘÍleŽlTos}l 65. rnýnočÍ oSvoBoZENí NAŠi

' \.LASTIoDNACISTICKÉpoRony
A UCTĚNÍ PAMÁrry onĚrÍ oKUPACE.

Akce se uskuteční v pát€k 6. května 2011'
Sraz účastníků je v 18 hodin u h|avního vchodu hřbitova.

a v době kontroly vněm bylo zapsáno 13
Zdeněk Mareš předseda KV

NovÁ SLUŽBA NA INTERNETo\rÝCH STRÁNKÁCH MĚsrysn
Pokud si kliknete na titulní stránce oficiálních intemetových stránek měsýse
www.klenci.cz na odkaz Místní rozhlas . poslední hlášení' (viz hlavní nabídka v lévé
nahoře) můžete si poslechnout poslední hlášení místního roálasu.

Klenčí p. Č.
části obrazovky



osvĚTovÁ BESEDÁ v KLENč1 P. Č.
zvE NÁ DIVÁDELNÍ PŘEDSTÁVENÍ

KASN*
v pooÁlcÍ ocHorxlcrÉrro orvlotr'NÍHo sounonu z posňŽovtc

soBoTA z. xvĚrNa 2011v 19.30 HoD. v sÁI,n Horrlíů NlĎnazi
vsrupNÉ .rn uonnovor,NÉ

KROKYKOTOVU
n{n xČr Postřekov pořádá v neděli 15. května 2011 tradiční turistický pochod ,,Krol.7

k Otovu.. k uctění památky postřekovských mužů ubitych SS-many na konci války.
Sraz účastníků je ve 13.30 hod. před hotelem ,,IJ nádraži,. v Postřekově nebo cca ve 14.15

hod. u otovského mlýna.

ZA HADCOVYMI SLEZINIKY DO
česxÉno LESA A ruÁ.loyý VÝSTUP NA VRcHoL sTARÉHo HERŠTEJNA

sobota 21. května 20í1 í0:00
Sraz na odbočce u rybníčku na sevemím okraji lesního komplexu Drahotínského lesa' po levé

straně silnice z Poběžovic do Drahotína (10:00) nebo v Domažlicích, autobusov ém nárlraži
(9:30). Doprava tam a zpět: v 9:30 bude vypraven speciální bus zDomů|ic, autobusového nádraŽi' zoět
okolo l5:00
Trasa: Krátký okuh severní částí PR Drahotínský les a poté přesun do Vranovského sedla _ odtud výstup
hřebenovou stezkou na vrchol Starého Herštejna _ po prohlídce horského sutbvého lesa sestup j iŽn ím
svahem na silnici vedoucí do Nemanic (délka cca 7-8 km).
Náp|ň: První zastavení bude cíleno na květenu hadcového ostrova u Drahotína, kde uvidíte pruvodní druhy
hadcových substrátu, např. sleziník hadcoqÍ nebo sleziník nepraý. Na druhé zastávce navšiívíme sut'ové a
bukové lesy, k vidění bude např. řeřišničník Halleruv, oměj vlčí mor, lýkovec jedovaý, silenka dvoudomá,
svízel vonný, česnek medvědí a mnoho dalších.
Průvodce: Petr Mudra (Správa CHKo Česhý |es,;
Kontakt: B. Nováková, te|.: 725 |41686 (M. Vojtíková, Informační sfiedisko)
Poznámka: Nutná obuv do terénu. Kapacita exkurze omezena' prosím, hlaste se do pátku 20. května na
info@ceskymlesem.cz,725 141686 nebo v Irrformačním středi;ku v Klenéi o. Č.

VEčER sLAVíKŮ
nedě|e 22. května 201í í9:00

sraz V 19:00 v Horšovském Týně na benzínové pumpě u v|akového nádraží '
Trasa: Nivou Radbuzy po ,,staré cestě.. směrem na koupa|iště

ornitoIogická vycházka zaméřená na poznávání ptačích druhů, zejména sIaVíka obecného.
DaIekohIed vítán'

Výbor pro kulturu a cestovní ruch poÍádá
v sobotu 28.5.2011 zájezd do partnerské otlce K|eneč pod Řípem.

Jedná se o devátou vzájemnou návštěvu od roku 2002, kdy by|o uzavřeno partnerství mezi
Klenčím pod Cerchovem a K|enečí pod Řípem.

odjezd z KIenčí p.Č. v 7}.. (z dotní části náměstí) a přeapoHeaaný příjezd v 23h.'
Program: 1. Přivítání na sáte KD Kleneč

2. Ku|turním program na sá|e KD
2. Yý|et na horu Ríp s proh|ídkou rotundy sv.Jiři a sv.Vojtěcha

3' Proh|ídka obce K|eneč
4. Návštěva přírodních rezervací s hvozdíkem písečným a hlaváčkem jarním



5. Ku|turní program na sále I(D
Dalši informace: 604 5|3 9z3 - Jiří Anderle, předseda výboru

INFoRMAčNÍ sTŘnorsxo a lruzEUM J. Š. saaRA v KLENčÍ P. č.
USKUTEČNÍ DALŠÍ zÁJEzD Po sToPÁcH J. Š. naau,
TENToKRÁT Do JINDŘIcHovA HRÁDCE A oKol'i -

- v soBoTU 11. ČERVNA 2011. zÁJEMcI sE MoHoU HLÁSIT ilŽ NYNÍ
v INFoRMAčNÍM STŘEDISKU. BLIŽŠÍ INFoRMACE UVEDEME

v KvĚTNovÉM !'YDÁNi čax,{Nu.

okénko mateřské škglv - Sluničko vstávei!
V minulém lrydání Cakanujsem Vás seznámila s tím, co budeme dělat

teď na jaře podle školního vzdělávacího plogramu naší školky' Dnes Vám přiblíŽím akce, které zažijeme ve školce
mimo plavidelný, každodenní riluá]. Začnu tím, co se uskutečnilo nedáno á budu pokračovat tím, cďnás ještě čeká.
Během konce březra a v dubnu jsme měli ve školce na návštěVě maminku Lucin(7' která nám v1piávěla a předváděla
sprál,nou péči o dětské zoubky, přijelo divadlo s veselou a modemí poháclkou o červené Karkulci. Také přijel mluvčí
plzeňské zoologické zďrrady na besedu o exoticloých zvířatech ( bylo to moc zajimavé a nakonec si ti nejodvážnější
mohli orchladit krajfu Boženku )' pomáhali jsme s výzdobou slavnostni škokóvé tabule pro hostinu á tute.1'ň.
nalštíVili koncert, kter.ý pro nás připravily děti ze Základú umělecké školy v Klenčí. Po velikonocích otevřeme
odpoledne dveře dokořán pro všechrry zájemce o místo v naší školce pro přiští školrrí rok' pojedeme na divadlo do
Domažlic a také nás čeká sobotní rej a průvod čarodějnic PŤeji krásné jarní dny, Věra Čechová

Mateřská škola Klenčí pořádá iiž tradični
PRŮVoD čnRooĚrNrc

v sobotu 3o.dubna 201 1

Sraz v 17 hodin před mateřskou školou
Na pruvod srdečně zveme rodiče s dětmi, zejména ve stylovém převleku.

od MŠ půjde pruvod po Klenčí a veselí zakončíme případným ope8ením wřtů
nad ohněm (zaiistí si účastníci dle své chuti sami)

tsěhem celé akie zodpovídaií za bezpečnost dětí íodiče !

Informační středisko nabízí
- štítky na hole - 30,. Kč a medaile _ 60,- Kč s r,ryobrazením muzea J' Š. Baara

-publikaci Jen tak o životě _ lryprávění pekďky koláčů z DomaŽlic paní Marie Navrátilové - 250,- Kč
- publikaci: Iva Kumperová: Chodské kroje - 220,- Kč

.publikaci Historie že|ezářství a uh|ířství v Českém lese od Jřího Hlávky a Jiřího Kadery _ 495,- Kč

Zdarma pak tabizíme propagační materiál ČeÉova naučná stezka oko|ím Babylonu a Průvodce
okresem SchwandorÍ.v Homí Falci doplněnou barevnými fotografiemi, v českém jazyce.

Za Klenčí známější:
v předvelikonočním qýdnu navštivilo Kl enči 250 děti z p|zeřtských základních škol, aby se sezrrámily a samy sí
lyzkoušely velikonoční řemesla a zvyý' V pěti dnech se dětem věnovali: starosta Karěl Smutrrý. Anna
Mathauserová, Anna KuŽelkoyá, Jana Pillmayerová, Jana Psutková, Marta Kobanová, Jana Hojáová, Marie
FÍeiová, Jan Morysek, Eliška Morysková, Martina Morysková, Jan Holoubek a Karel Hula z Klenčí. dále Dak
Anna Hojdová z Draženova, Jřina Lacinová, z Trhanova a Marie Langová s Arnou BureŠovou z Postfekova.

Čakan,duben 201 1. vydává Úřad městyse Klenčí pod Čerchovem, IČo 00253472' náklad 6l0 rrýtislai.

INZERCE
Prodám pozink. pletiyo _ 30 m, v _ 150 cm

á 25,- Kč
kamna Petry _ 300,- Kč

Tel.:'727519452

Kdo prodá nebo pronajm€ pozemek
(zahrádku)

Tel.:73ó185201

Všem jmenovaným děkuji Marta Vojtíková


